
 
                 

 

 
Projekt Domov je základ II. (CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0015990) je spolufinancován Evropskou unií. 

PŘEHLED SLUŽEB OBČANŮM OHROŽENÝM ZTRÁTOU 

BYDLENÍ A BEZ DOMOVA (2022) 
 

- Člověk v tísni - 775 466 069 (koordinátorka Jesenicko), 778 442 545 (terénní 

program) (sociální služba – poradenství sociální, dluhové s možností sepsání návrhu 

na oddlužení, pracovní, … potravinová pomoc) 

 

- DARMODĚJ z.ú. – 775 039 589 (terénní služba), 775 551 568 (soc. akt. sl. pro 

rodiny s dětmi)  

(sociální služba – poradenství sociální, dluhové, pracovní, adiktologie, … potravinová 

pomoc) 

 

- ESTER z.s. – 584 440 141, 584 440 211, 702 160 033 (Salvová) (sociální služba – 

poradenství sociální, dluhové, pracovní…, potravinová pomoc, zajištění lékařské 

péče, pobytové služby) 

 

- CHARITA JESENÍK – pobytové služby + 

- Charitní pečovatelská služba - 731 077 737 (pomoc při zvládání běžných úkonů 

péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění 

chodu domácnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, odvoz 

nebo dovoz autem CHJ) 

- Domácí zdravotní péče - 584 440 355, 731 729 436 (ošetřovatelská rehabilitace, 

aplikace ordinované terapie (inzulín, intramuskulární injekce), ošetření stomií (vývod), 

lokální ošetření, aplikace klyzmatu, cévkování, výplachu, ošetření permanentního 

katetru, péče o umírající a jejich rodiny) 

- Odlehčovací služba – 605 597 310 (Odlehčovací pobytová služba, určená senorům 

od 60 let, osobám s chronickým duševním onemocněním nebo tělesným postižením 

od 55 let) 

 

- SOCIÁLNÍ PRÁCE V KOMPETENCI MěÚ JESENÍK – 584 498 434, 720 951 124 

- SOCIÁLNÍ PRACOVNICE MěÚ Javorník (Rajníková) - 584 458 789, 725 174 028 

- (sociální a dluhové poradenství, vyřízení zvláštního příjemce dávek a důchodu, 

problematika omezení svéprávnosti, vyřízení průkazu ZTP) 

 

- ZAHRADA 2000 – 775 148 189, 584 401 195 (sociální služby pro osoby s duševním 

onemocněním) 

 

- VIDA – 775 585 155 (Urbanová) (sociální služby pro osoby s duševním 

onemocněním + prevence) 

 

- SONS Jeseník - 736 671 586 (sociální poradenství pro zrakově postižené) 

 

- OBLASTNÍ UNIE NESLYŠÍCÍCH - 777 959 722, 774 585 225, (sociální služby pro 

osoby se sluchovým postižením) 

 



 
                 

 

 
Projekt Domov je základ II. (CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0015990) je spolufinancován Evropskou unií. 

- PORADNA PRO RODINU Jeseník – 584 414 035, 731 447 453 (psychologické a 

sociálně-právní poradenství pro rodiny) 

 

- ESPEDIENTE, z.s. – 605 011 336 (Práce s rodinami v (po)rozvodové/rozchodové 

situaci) 

 

- INTERVENČNÍ CENTRUM PRO OSOBY OHROŽENÉ DOMÁCÍM NÁSILÍM Jeseník 

– 736 472 158, 584 414 035 (sociálně-právní poradenství, doprovod k soudu, 

vypracování soudních návrhů) 

 

- PROBAČNÍ A MEDIAČNÍ SLUŽBA JESENÍK – 584 459 416, 584 459 415 

(zprostředkování účinného a společensky prospěšného řešení konfliktů spojených 

s trestnou činností a zajištění výkonu alternativních trestů a opatření) 

 

OSPOD Jeseník (Oddělení sociálně právní ochrany dětí) - 584 498 445 (ochrana dětí) 

AZYLOVÉ DOMY: 

- BOÉTHEIA Jeseník – 584 412 669 (pro osamělé rodiče s dětmi); 584 413 356 (pro 

muže a ženy); 584 411 684 (noclehárna pro ženy); 584 412 669 (noclehárna pro muže) 

- ESTER z.s.  Bílá Voda, Javorník, Uhelná - 702 160 034  

 

DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

- Domov Sněženka Jeseník - 584 411 106 (osoby od 3 let s kombinovaným postižením 

a osoby s mentálním postižením) 

 

POBYTOVÉ SLUŽBY PRO SENIORY: 

- Domy s pečovatelskou službou – Uhelná (584 433 022), Bernartice (588 442 056), 

Bílý Potok (721 633 798), Lipová-lázně (584 421 271), Mikulovice (584 429 143 klapka 

261), Zlaté Hory (584 425 079), Česká Ves (584 428 403 kl.20) 

- Domovy pro seniory – Domov pro seniory Javorník (584 440 586), Středisko 

pečovatelské služby Jeseník (584 409 147), Penzion pro seniory Jeseník 

(584 411 391), DD Zlaté Hory (584 425 741), DD Kobylá nad Vidnavkou 

(584 437 261), Charita Javorník – Domov pokojného stáří sv. Františka Javorník 

(584 440 355), Domov pokojného stáří sv. Hedviky Vidnava (584 435 136), Institut 

Krista Velekněze Bílá Voda (584 409 038) 

- Domovy se zvláštním režimem – Charita Jeseník – Charitní dům sv. Anežky 

Vidnava (584 452 537); Diakonie ČCE – středisko v Sobotíně (583 237 176) 

 

VÍCE NA REGISTRU POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB - http://iregistr.mpsv.cz 

 

Úřad práce: Javorník 950 121 590; Jeseník 844 844 803 (zprostředkování zaměstnání, 

státní sociální podpora, hmotná nouze, sociální služby, příspěvek na péči, dávky pro osoby se 

zdravotním postižením) 

Formuláře ke stažení: https://www.mpsv.cz/web/cz/formulare 

 

Kalkulačky dávek, důchodů, srovnání energet. a tel. společností, pojistek, … 

https://www.penize.cz/; https://www.usetreno.cz/; https://www.mesec.cz/ 

https://www.klikpojisteni.cz/ 

https://www.mpsv.cz/web/cz/formulare
https://www.penize.cz/
https://www.usetreno.cz/
https://www.mesec.cz/

